

भा.कृ.अनु.प. - अखिल भारतीय मौन पालन एवं परागण सहायक कीट परियोजना ICAR - All India Coordinated Research Project on Honey Bees & Pollinators

कीट विज्ञान संभाग, आई.ए.आर.आई., नई दिल्ली-110012 DIVISION OF ENTOMOLOGY, IARI, New Delhi-110012

Eligible Candidates may appear for **walk-in-interview** for the Post of **Professional** under industries funded project entitled "Evaluating the Impact of Neonicotnoids on Honey Bees" at Project Coordinating Unit, Division of Entomology, Indian Agricultural Research Institute, New Delhi-12

S. No.	Name of the Position	Number of posts			Date of Interview
		of posts 2 (two)	Rs. 28000 + HRA (as per ICAR memorandum F.No.Edn./6/27/2014/ HRD dated 13.7.2015) (Period 8-10 Months)	Essential:	19 th August, 2019
				of Apiculture/Pollinators management and proficiency in statistical and computer skills.	

Terms & Conditions

- 1. Age: The upper limit is 35 years; relaxation to SC/ST/OBC/Divyanag/EX-Serviceman as per the Govt. of India instructions.
- 2. No objection and experience certificate from the employer in case he/she is in employment.
- 3. The interview will be held Monday the 19 August, 2019 (Reporting time 10.00 AM) in Room No. 20 at the Division of Entomology, IARI, Pusa Campus, New Delhi-12
- 4. The period of engagement of Professional will be initially for a period of 8-10 month.
- 5. Position is purely time bound, non-regular and co-terminus basis with the Project . Appointment can be terminated on one month's notice.
- 6. The selected candidate shall have no legal right to claim regularization by absorption or otherwise against any regular posts or have further contractual engagement on termination of the Scheme.
- 7. The candidates will have to compulsorily bring the filled in application form (as per the format annexed), all the original certificates and one set of the self-attested photocopies of all the required certificates. An attested copy of recent passport size photograph pasted on to the application form. Proof of experience need to be submitted.
- 8. Candidates reaching after the specified timing will not be entertained.
- 9. Canvassing in any form will be disqualify the candidature. The decision of the competent authority will be final and binding in all respect.
- 10. No TA/DA will be paid for attending the interview.

Application Form

Affix Self Attested Recent Photograph

Application for the post of	f
-----------------------------	---

1.	Full Name (in Block Letters)	
2.	Father's Name	
3.	Date of Birth (DD/MM/YYYY)	
4.	Age as on date of interview	
5.	Address with pin code a. permanent address b. For communication	
6.	Mobile No.	
7.	E-mail Address	
8.	Sex	
9.	Marital Status	
10.	Whether belongs to SC/ST/Divyang/OBC/GENERAL (Attach proof)	

11. Detail of Educational Qualification from 10th onwards (attach self attested copies of certificates)

Degree	Board/University	Year of passing	Maximum marks	Marks obtained/Percentage/OGPA

12. Details Of Experience

S. No.	Position held	Employer	Period (from)	Period (to)	Total Experience

- 13. Details of Publications (only published research papers with proof in respect of SRF's)
- 14. No. Objection certificate from Present employer.
- 15. Additional information, if any
- 16. Self declaration information, if any

DECLARATION

I also hereby declare that none of my near or distant relative is an employee of the ICAR/found otherwise and in the event of non-declaring the same as prescribed in the advertiseme candidature to the Interview and my selection to the post be cancelled.					
•	nade in the application are true/correct to the best of information being found false or incorrect, my at any notice.				
Date & Place	Signature				
	Full name of the Candidate				

भा. कृ. अनु.प. - अखिल भारतीय मौन पालन एवं परागण सहायक कीट परियोजना कीट विज्ञान संभाग, आई. ए. आर. आई, नई दिल्ली-110012

अखिल भारतीय मौन पालन एवं परागण सहायक कीट परियोजना कीट विज्ञान संभाग में कम्पनी फंडिंग प्रोजेक्ट में प्रोफेशनल का पूर्ण तया अस्थायी पद उपलब्ध हैं , साक्षात्कार की तारीख एवं स्थान के साथ विवरण निम्न प्रकार से हैं।

क्रम सं.	पद	पदों की संख्या	परिश्रमिक	योग्यता
			(प्रति माह	
			स्थिर)	
1.	प्रोफेशनल	दो	रु. 28000/-+	<u>आवश्यक</u> : 4/5 साल की
			24 प्रतिशत गृह	स्नातक उपाधि के साथ कीट
			आवासीय भत्ता	विज्ञान, प्राणी विज्ञान, जैविक
			1	विज्ञान, कृषि विज्ञान
				स्नातकोंउत्तर की उपाधि होनी
				चाहिए जिन उम्मीदवारों के
				पास तीन साल की स्नातक
				उपाधि ओर दो साल की
				स्नातकोतर उपाधि उनके पास
				नेट (यू.जी.सी. आई.सी. आर.,
				सी.एस.आई.आर.) इसके समकक्ष
				योग्यता अनिवार्य है
				<u>वांछित</u> : एपीकल्चर और
				पोलिनेटर प्रबंध के अनुसंधान का
				अनुभव एवं संगणक और
				कम्प्युटर कौशल में प्रवीणता

नियम एवं शर्तें

- 1. आयुः अधिकतम आयु सीमा 35 वर्ष, एस.सी./एस.टी./ओ.बी.सी./पी.एच./पूर्व सैनिकों के लिए भारत सरकार के अनुसार के नियमानुसार छूट |
- 2. कार्यरत कर्मचारियों के लिए अनापत्ति प्रमाण पत्र / अनुभव प्रमाण पत्र लाना जरूरी |
- 3. साक्षात्कार भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान (पूसा परिसर) नई दिल्ली के **कीट विज्ञान संभाग** में प्रॉफेश्नल लिए दिनांक 19/08/2019 को होगा (उम्मीदवारों के लिए रिपोर्टिंग समय सुबह 10.00)
- 4. प्रॉफेश्नल कि निय्क्ति अविध 8-10 महीने तक होगी |
- 5. ये पद पूर्ण रूप समय बाध्य, गैर नियुक्ति व परियोजना की समय समाप्ति के साथ सह-टर्मिनस आधार पर हैं |
- 6. चयनित उम्मीदवार का अवशोषण करने, खाली पद पर नियमित करने का कोई कानूनी अधिकार नहीं होगा | नियुक्ति एक महीने का नोटिस पर कभी समाप्त की जा सकती है |
- 7. उम्मदीवार साक्षात्कार के लिए अपना बायो- डाटा , फोटोग्राफ एवं मूल प्रशंसा- पत्रों / प्रमाण पत्रों की स्वअभिप्रामाणित प्रति अपने साथ अवश्य लाएं |

- 8. निर्दिष्ट समय के बाद पहुँचने वाले उम्मीदवारों पर कोई विचार नहीं किया जाएगा |
- 9. किसी भी रूप से उपार्थना करने वाले उम्मीदवार को अयोग्य घोषित किया जायेगा | सभी मामलों में निदेशक महोदय का निर्णय अंतिम एवं बाध्यकारी होगा |
- 10. साक्षात्कार में भाग लेने वाले उम्मीदवारों का कोई भत्ता (परिवहन तथा दैनिक) नहीं दिया जायेगा |

-sd-परियोजना समन्वयक (अखिल भारतीय मौन पालन एवं परागण सहा यक कीट परियोजना)

> कीट विज्ञान संभाग भा.कृ.अ.प.- भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान नई दिल्ली-110012

आवेदन पत्र

1	साफ अक्षरों में पूरा नाम	
2.	पिता का नाम	हस्ताक्षर युक्त
		पासपोर्ट साईज
3	जन्मतिथि (दिन / महीना	का फोटो
	साल)	
4	साक्षात्कार के दिन आयु	
5	पिनकोड़ के साथ पूर्ण पता	
	अ. स्थाई पता	
	ब. पत्राचार के लिए पता	
	ष. पत्राचार के लिए पता	
6	मेबाइल नं.	
7	ई-मेल पता	
8	विवाह सम्बंधी जानकारी	
9	लिंग	
10	31-11-15-1-11-1/	
10	अनुसूचितजाति/	
	अनुसूचितजनजाति/अन्य	
	पीछड़ावर्ग/सामान्य	
	(प्रमाण पत्र संलग्न करें)	
11. दसर्व	ों से लेकर आगे तक की शैक्षणिक योग्यता का विवरण (प्रमाण पत्र की स्वप्रमाणित छ	ाया
~ ·	Ψ.	

प्रति संलग्न करें)

उपाधि	बोर्ड /विश्वविद्यालय	उत्तीर्ण करने का वर्ष	अधिकतम अंक	प्राप्तांक / प्रतिशत

12. कार्य का अनुभव (एक वर्ष या उससे अधिक का अनुभव ही सम्मलित करें, प्रमाण पत्र की स्व प्रमाणित छाया प्रति संलग्न करें)

क्रम संख्या	पद	नियोक्ता	समयावधि से	समयावधि तक	कुल अनुभव

 13. प्रकाशनों का विवरण (केवल प्रकाशित शोध पत्र प्रमाण सिहत) 14. वर्तमान नियुक्ती करने वालेका अनापित प्रमाणपत्र 15. कोई अन्य जानकारी यिद हो तो 16. आवेदन पत्र में दी गई जानकारी की सत्यता के लिए स्वयंका घोषणापत्र 						
		घोषणाप	वि			
मैं यह घोषणा भी करता/करती हूँ कि मेरा कोई भी नजदीकी अथवा दूर का रिस्तेदार भा.कृ.अ.प./ भा.कृ.अ.स.में सेवारत नही है। यदि विज्ञापन में आवेदन पत्र के साथ संलग्न प्रारूप के अनुसार मेरी नहीं होने की घोषणा के बाद भी कोई पाया जाता है तो मेरी साक्षातकार के लिए उम्मीदवारी एवं चयन का रद्द कर दिया जाए।						
प्रत्येक कथन मेर्र	ो जानकारी एवं वि	यह घोषणा श्वास के अनुसार स दिवारी/नियुक्ति बिन	ात्य/सही है।किसी	भी कथन के गल		
दिनांक एव स्थान	г				स्ताक्षर का पूरा नाम	